
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 21, DE 26 DE JANEIRO DE 2004 
 
 
 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - 
ANA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16, inciso VI, do Regimento Interno, 
aprovado pela Resolução nº 9, de 17 de abril de 2001, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, § 
2º, 33, inciso I, e 34, parágrafo único, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e 
suas alterações, resolve: 
 

EXONERAR 
 
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO PAIVA, Classificação 16, Inscrição 0021105, Código de Vaga 
nº 778909, e PAULO ROBERTO DE ARAÚJO, Classificação 68, Inscrição 0855960, Código de 
Vaga nº 778961, dos cargos efetivos de Especialista em Recursos Hídricos, nomeados por meio 
da Portaria no 99, de 18 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 19 de 
dezembro de 2003, por não terem entrado em exercício no prazo previsto no art. 15, § 1º, da Lei 
nº 8.112, de 1990, declarando, em decorrência, a vacância dos citados cargos. 

 

 
 
 
 
 

JERSON KELMAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no D.O.U de 28 de janeiro de 2004, Seção 2, página 14. 


